NEWS RELEASE

2019年6月7日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

【NEグループ：andOne】

IP-PBXソフトウェア『Primus®Ⅲ』国内主要キャリア直収接続に全対応

～既存のPBXと接続しゲートウェイとしての利用も可能～

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）の子会

社、株式会社 and One(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中村恵夫、以下and One）は、IP-PBXソ

フトウェア『Primus®』をアップグレードした『Primus®Ⅲ』を提供開始いたしますので、お知らせいたします。

『Primus®』は、SIP-SIP通信をサポートし、操作性・柔軟性に優れたビジネスフォン環境を提供するIP-PBXソフトウ

ェアです。

『Primus®Ⅲ』は、NTT東日本・NTT西日本、NTTコミュニケーションズ、KDDI、Coltテクノロジーサービス、アルテリ

ア・ネットワークス、楽天コミュニケーションズ各キャリアが行っている接続試験及び、技術確認を全てクリアし、国内主要キ

ャリアに全て対応いたしました。（※表１参照）今回のアップグレードで、今までよりも簡単に回線設定することが可能と

なりました。他のSIPサーバーを接続するビハインド接続（※図1参照）についても容易に行うことができます。さらに、国

内主要キャリアに全て対応している為、現在使用している回線から他の回線に変更する際も、機器変更の必要なくご利

用いただくことができます。

利用可能回線

NTT東日本、NTT西日本

「ひかり電話」

NTTコミュニケーションズ

「Arcstar IP Voice」

KDDI

「KDDI光ダイレクト」 「KDDIビジネスコールダイレクト」

Coltテクノロジーサービス

「SIP Trunking」 「SIP Trunking 050」

アルテリア・ネットワークス

「光電話ビジネス」

楽天コミュニケーションズ

「楽天IP電話サービス」

さらに、今回のグレードアップを機に新たな対応機種を追加いたしました。

・株式会社ナカヨ「IP-36N-ST101C」

今後電話のIP化が進んでいく中で、当社グループは更に便利で

安心して利用いただけるシステムの開発を目指してまいります。

■『Primus®』 製品概要

https://www.andone.co.jp/ip-pbx-primus/

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社（広報・IR グループ）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞ 株式会社 and One（安川）

TEL:03-5774-1660 EMAIL: and1-contact@andone.co.jp

http://www.andone.co.jp

 ※NEグループ：日本エンタープライズグループ   ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

※表 1 対応キャリアと回線

※図 1 ビハインド接続

https://www.andone.co.jp/ip-pbx-primus/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/